
２０１９年９月２０日 

教区内寺族 各位 

桑名別院輪番     柘植 至 

三重教区准堂衆会会長 渡邉 恵 

    

声明作法講習会（儀式作法研修会）開催のご案内 

 

謹啓 秋晴の候 みなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、別院興隆のためご尽力いただいておりますこと厚く御礼申し上げます。 

 このたび、本山本廟部堂衆、泉康夫 氏を講師に迎えて「葬儀における儀式作法」という

内容で、三重教区准堂衆会との共催で声明作法講習会（儀式作法研修会）を開催いたします。 

つきましては、ご多用中のことと存じますが、葬儀における儀式作法・勤行の研鑽として、

みなさまお誘いあわせのうえ、この機会にぜひご参加ください。下記、参加申込書を桑名別

院へご送付ください。（FAX可） 

 なお、研修会後、講師を交えての懇親会（参加費５，０００円）を予定しておりますので

参加を希望される方は併せて出欠をお聞かせください。 

合 掌 

 

記 

〇日 時 ２０１９年１０月１６日（水）午後２時～午後５時 

〇場 所 桑名別院聞光殿 

〇内 容 葬儀における儀式作法について 

〇講 師 本山本廟部堂衆、泉康夫 氏 

○日 程 １３：３０ 受付 

     １４：００ 開会 

           講義並びに所作（途中休憩あり） 

     １７：００ 閉会 

〇持ち物 間衣・輪袈裟・念珠・『大谷声明集』（上）・『葬儀中陰勤行集』 

〇参加費 １，０００円 

〇対 象 三重教区内寺族 

〇申し込み締め切り １０月１１日（金）まで 

〇お問い合わせ  桑名別院本統寺 TEL ０５９４－２２－０６５２ 

FAX ０５９４－２２－０６８１ 

 

共催／桑名別院本統寺・三重教区准堂衆会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桑名別院儀式作法研修会申込書 

氏 名 

住所 〒 

 

電話番号 寺院名 

懇親会        出席     欠席 

 

キリトリ線 

桑名別院儀式作法研修会申込書 

氏 名 

住所 〒 

 

電話番号 寺院名 

懇親会        出席     欠席 

 


